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Kl. 14:48 
Første næstformand (Svend Auken): 
Er der flere, der ønsker ordet? Da der ikke er fle- 
re, der har bedt om ordet, er forhandlingen slut- 
tet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Udvalget for Forretningsordenen. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg dette 
som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
12) 1. behandling af lovforslag nr. L 77: 
Forslag til lov om ændring af lov om Det Cen- 
trale Dna-profil-register, retsplejeloven, lov 
om registrering af køretøjer og lov om konkur- 
rence- og forbrugerforhold på telemarkedet. 
(Gennemførelse af Priimafgørelsen om ud- 
veksling af oplysninger om dna-profiler, fin- 
geraftryk og køretøjer m.v.). 
Af justitsministeren (Lene Espersen). 
(Fremsættelse 27.02.2008). 

Kl. 14:48 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Kim Andersen. 

Kl. 14:48 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Tak for ordet. 

Det lovforslag, vi har til behandling her, er fra 
justitsministeren, og drejer sig om, at vi skal 
gennemføre et udkast til Rådets afgørelse om in- 
tensivering af det grænseoverskridende samar- 
bejde med henblik på bekæmpelse af terror og 
grænseoverskridende kriminalitet -  det, der 
også kaldes Prümafgørelsen. Det er også et for- 
slag, som tager højde for udkast til rådsafgørelse 
om EU-medlemsstaternes særlige indsatsenhe- 
der i krigssituationer, og endelig tager det højde 
for en aftale fra 2003 mellem EU og Island og 
Norge om anvendelsen af visse bestemmelser i 
konventionen fra maj 2000 om at hjælpe hinan- 
den i straffesager mellem Den Europæiske Uni- 
ons medlemslande og 2001-protokollen hertil. 

Jeg vil gerne med det samme sige, at vi i Ven- 
stre er meget positive over for justitsministerens 
forslag, det kan vi støtte fuldt op om. 

Vi er varme tilhængere af at udbygge det 
europæiske politisamarbejde. Vi mener, det er 
afgørende, at den lovgivning, der vedrører poli- 
tiets handlemuligheder, hele tiden tilpasses den 
udvikling, som jo desværre finder sted i den kri- 
minelle verden. Desuden ser vi jo en stigende 
tendens til grænseoverskridende kriminalitet. 
Samtidig med at varer, personer og værdier er 
blevet mere mobile med globaliseringen og det 
tætte europæiske samarbejde, er det samme jo 
altså sket for dem, der vil os noget ondt, og dem, 
der begår kriminalitet. Det gælder for menne- 
skesmugling af asylansøgere, det drejer sig om 
organiserede tyverier, og det drejer sig om ter- 
ror. 

Løsningen på de problemer er jo ikke, at vi i 
Danmark forsøger at spærre os selv inde og tror, 
at vi kan undlade at handle med andre og fær- 
des frit over grænserne -  alt det, som bl.a. er for- 
delen ved det tætte europæiske samarbejde og 
globaliseringen. Næ, det er faktisk det modsatte. 
Globaliseringen er en kendsgerning, og den er 
også en forudsætning for vores høje levestan- 
dard, vores frihed, borgernes muligheder for at 
færdes frit og leve et liv i frihed. 

Løsningen er derimod, at vi i stedet styrker 
indsatsen for at stoppe dem, der forsøger at ud- 
nytte den nye frihed og de nye muligheder ved 
at begå terror eller berige sig på andres bekost- 
ning. Denne indsats styrkes bedst ved øget in- 
ternationalt politisamarbejde, som det bl.a. ind- 
går i det her forslag. Når de kriminelle opererer 
på tværs af grænserne, så må politiet kunne gøre 
det samme. 

Det er samtidig vigtigt at holde sig for øje, at 
forslaget ikke kun vedrører udenlandsk politis 
adgang til danske registre, det betyder naturlig- 
vis også, at dansk politi får lettere ved at opklare 
forbrydelser begået i Danmark, fordi de hurtigt 
vil kunne se, om f.eks. en anholdt er kendt af po- 
litiet i andre lande i EU, Norge eller Island. Det 
kan spare politiet mange ressourcer og være 
med til at opklare forbrydelser i de tilfælde, 
hvor efterforskning ellers måtte opgives. 

For så vidt angår den del af forslaget, som 
omhandler personregistre, noterer jeg mig med 
tilfredshed, at udenlandsk politi ikke får uhin- 
dret adgang til danske registre. Det bliver kun 
muligt at se, om fingeraftryk m.v. er kendt af an- 
dre europæiske politimyndigheder. De nationale 


